
 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Area Didattica, orientamento e servizi agli studenti 
Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti 
Ufficio Orientamento e Servizi Studenti 
Responsabile: Dott.ssa Giovanna Maria Meloni 

orientamento@uniss.it 
 

 
 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi Sassari; 
 
VISTO   il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
 
CONSIDERATO  che l’Università ha fra i suoi compiti anche quello di favorire, incentivare e 

sostenere gli studenti meritevoli; 
 
VISTA  la richiesta presentata dalla Fondazione “Bianca Ballabio” (prot.100267 

del 26/07/2021) in cui si manifesta il desiderio di istituire un premio di studio 
annuale, del valore di 3.000 euro, in memoria di Bianca Ballabio, in favore 
del migliore studente/studentessa iscritto al secondo anno del corso di 
Medicina e Chirurgia; 

 
CONSIDERATO  che la fondazione si prefigge di favorire scambi interculturali formativi nel 

contesto delle Scienze Mediche e si rivolge espressamente a studenti in 
ambito di scienze mediche, giovani medici, specializzandi o ricercatori, 
fornendo un ausilio economico ed organizzativo per eseguire importanti 
periodi di approfondimento nel loro percorso di formazione presso 
Università, Ospedali o Enti di Ricerca stranieri;  

 
CONSIDERATO  che Bianca Ballabio era una brillante studentessa del primo anno del corso 

di Laurea in Medicina e Chirurgia dell’Università di Sassari (a.a. 2019- 
2020), prematuramente scomparsa nell’agosto 2020; 

 
VISTO   il Decreto Rettorale Rep. 3234/2021, Prot. n. 117148 del 17/09/2021, che 

ha istituito il Premio di Studio annuale “Bianca Ballabio”;  
 
VISTA  la nota della Fondazione “Bianca Ballabio” in cui si esprime il desiderio di 

rinnovare il premio di studio per l’a.a. 23/24 (Prot n. 114482 
del 15/10/2024) 

 
PRESO ATTO  che, nella seduta del 23 ottobre 2024, il Consiglio di amministrazione 

(Delibera Rep. n. 147/2024 - Prot n. 117323 del 23/10/2024) ha approvato 
il rinnovo del Premio di Studio Bianca Ballabio, per il conferimento di una 
borsa di studio € 3000,00 al miglior studente/studentessa iscritto/a al V 
anno del corso di Medicina e Chirurgia nell’a.a. 23/24, individuato secondo 
i criteri stabiliti dalla Struttura di Raccordo di Medicina e Chirurgia (Rep. 
26/2021 – Prot. 450 del 23.09.2021) 

 
VISTO il testo della delibera del Consiglio di Amministrazione de 23 ottobre 2024 

(Rep. n. 147/2024 - Prot n. 117323 del 23/10/2024) in cui viene riportato 
che il premio viene assegnato anche sulla base dei CFU conseguiti (con 

mailto:orientamento@uniss.it


 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

esclusione dei riconoscimenti di precedenti carriere, passaggi di corso, 
corsi singoli, ecc.) e registrati in carriera nel periodo dal 1 dicembre 2022 
al 30 novembre 2023; 

 
PRESO ATTO che, per un errore materiale, il periodo indicato per il conseguimento dei 

CFU è riportato come 1° dicembre 2022 - 30 novembre 2023, mentre il 
periodo corretto è 1° dicembre 2023 - 30 novembre 2024;  

 
VISTA la nota del Responsabile della Divisione qualità della didattica e servizi agli 

studenti, dott. Francesco Meloni, che individua, in base ai criteri stabiliti 
dalla Struttura di Raccordo di Medicina e Chirurgia, il miglior studente 
iscritto al quinto anno del corso di Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2023/2024 
in PORCHEDDU TOMASO LEONARDO (matricola 50036174); 

 
ACCERTATO  che non sussistono oneri finanziari a carico dell’Ateneo e che le spese 

verranno interamente sostenute dalla Fondazione Bianca Ballabio; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – È rettificato il testo della delibera del Consiglio di Amministrazione del 23 ottobre 2024 
(Rep. n. 147/2024 - Prot. n. 117323 del 23/10/2024) nella parte relativa al periodo di 
conseguimento dei CFU, che deve intendersi 1° dicembre 2023 - 30 novembre 2024 anziché 
1° dicembre 2022 - 30 novembre 2023. 

Art. 2 – È assegnato, per l’a.a. 2023/2024, il Premio di Studio annuale “Bianca Ballabio” del 
valore di 3.000 euro allo studente PORCHEDDU TOMASO LEONARDO (matricola 50036174). 

Art. 3 – È ammessa la possibilità di presentare ricorso avverso il presente decreto entro 30 giorni 
dalla data di pubblicazione, secondo le modalità previste dalla normativa vigente. 

 
 
 
Il RETTORE 

Prof. Gavino Mariotti 

 
 


		2025-01-08T10:37:28+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2025-01-08T11:45:47+0100
	Gavino Mariotti




